
نیش و نوش به رفتار های مطلوب و نا مطلوب اجتماعی  می پردازد

خودمان دست به کار شویم
گاهی بهتر است به جای این که امید ببندیم 
دیگران برایمان کاری کنند، هر آن مقدار که می 
توانیم تاش کنیم و باری از روی دوش خودمان 
برداریم. یکی از همین بارهایی که امروز روی دوش 
برخی از ما سنگینی می کند، میزان زیاد اضطراب ها 
و استرس هایی است که بخشی از آن توسط خودمان 
ایجاد شده است. البته همه می دانیم در شرایط 
کنونی، بسیاری از چالش های معیشتی  و اقتصادی 
که گریبانگیر مردم شده است، خود پدیدآورنده این 
استرس هاست. گاهی تغییر یک باره نرخ ارز و سکه 
شرایطی را برای مردم به وجود می آورد که نکند 
قرار است قیمت ارزاق عمومی و مایحتاج شان تحت 
تاثیر قرار گیرد و مواردی از قبیل مسکن و اجاره و.. 
نیز چالش هایی از جنس ناامنی روانی را پدید می 
آورند. همواره این پرسش از سیستم های تصمیم گیر 
مطرح بوده است که چرا برای چنین آسیبی کمتر 
به تدبیر و اقدام لازم می اندیشند. چنان چه چندی 
قبل در اظهارات یکی از نمایندگان مجلس نیز همین 
موضوع را خواندم که گفته بود:   اختالات روانی 
و به خصوص اضطراب و استرس بخش زیادی از 
جامعه جوان و میان سال کشور را درگیر کرده است 
و متاسفانه برنامه و استراتژی مشخصی برای مدیریت 
این حوزه در کشور نداریم. باعث تاسف است که از 
نظر کارشناسی و اجرایی کار زیادی در حوزه سامت 
روان در کشور انجام نشده است و کارهای انجام نشده 
زیادی در این زمینه وجود دارد که مسئولان حوزه 
های مختلف باید انجام دهند و البته به یک استراتژی 
و سیاست گذاری کان ملی برای مدیریت و سامان 
دهی این مسئله مهم نیاز داریم. )محمد حسین قربانی 

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس / ایرنا(
اما من و شما در چنین شرایطی باید چه کنیم؟ 
آیا ما خودمان نمی توانیم در رفتارهایمان و نوع 
نگاه مان  به زندگی و میزان توقعات مان تغییراتی به 
وجود آوریم که کمتر در معرض آسیب های ناشی از 
استرس و اضطراب قرار گیریم. طبیعتا ما چندان برای 
آن بخشی که معلول شرایط جامعه است شاید نتوانیم 
قدمی برداریم اما آیا آن چه در چارچوب زندگی 
خودمان قرار دارد باز هم نمی تواند تغییر کند؟ آیا 
ما نمی توانیم با ورزش های بدون هزینه مثل پیاده 
روی و کوهنوردی کمی حال و هوای خودمان را 
تغییر دهیم؟ آیا میزان و سطح توقعات مان از ظواهر 
زندگی را نمی توانیم منطقی و معقول کنیم؟ چرا 
خودمان را از رقابت های بی جا در تجمات و غیر 
ضروریات زندگی خارج نمی کنیم؟ و ده ها موضوع 
دیگر که هریک از ما آن ها را در زندگی خودمان بهتر 
می شناسیم. اگر در اولین گام بتوانیم به این باور 
برسیم که کنترل بخشی از اضطراب ها و استرس ها در 
دست خودمان است، شک نکنید که قسمت زیادی از 

راه موفقیت را پیموده ایم...

 پزشکیان: درآمد برخی پزشکان دولتی 
به ۱۹۰ میلیون تومان در ماه می رسد  

نایب رئیس مجلس از درآمد ۱۹۰ میلیون تومانی 
برخی پزشکان دولتی خبر داد و گفت: پزشکان متخصص 
ایران هفت برابر پزشکان متخصص آمریکایی درآمد 

کسب می کنند.
به گزارش دانشجو، مسعود پزشکیان که خود فوق 
تخصص جراحی قلب است، در یک برنامه تلویزیونی به 
طور صریح از برخی مسائل سخن گفت و به پرسش های 
زیادی در خصوص مسائل جامعه و زندگی خودش پاسخ 
داد. او در پاسخ به این پرسش که چرا شما مطب ندارید؟ 
گفت: من معتقدم سامت و پزشکی بازار نیست. نمی 

توان جان انسان را به بازار واگذار کرد.
مطب و غیر مطب ندارد

 او اضافه کرد: من در بیمارستان و جاهای دیگر 

فعالیت می کنم و باید همواره در اختیار گروهی باشم 
که مسئول شان هستم. مطب و غیر مطب ندارد.

بر  برا ایران هفت  متخصص  پزشکان  بودید   گفته 
پزشکان متخصص آمریکا درآمد کسب می کنند. درست 

است؟
بهداشت  نه  سرا شود.  مقایسه  باید  نه  سرا بله.   
درآمد  و  دلار  هزار   8 آمریکا  در  درمان  و 
در  دلار  هزار   6۰۰ تا   ۱5۰ حداکثر  و  حداقل 
سال است. اگر این میانگین را در اینترنت جست 
آمد. خواهد  تان  دست  راحتی  به  کنید،   وجو 

سهم پزشک از 8 هزار دلار در سال ۱5۰ تا 6۰۰ هزار 
دلار است که 3۰ درصد را از آن ها مالیات می گیرند. 
حساب کنید چه میزان می شود! ببینید پزشکان ما در 
بیرون چه اندازه درآمد دارند. در دولتی های ما چه 
اندازه درآمد دارند. من الان می دانم در سیستم دولتی 

ما ۱5۰ تا ۱۹۰ میلیون تومان پول می  گیرند. 

 ماهانه؟
 بله، ماهانه است. این میزان را به سال برسانید و با 
دلار و درآمد پزشکان در آمریکا مقایسه کنید. اگر با 
سرانه مقایسه کنید که بیشتر خواهد شد. سرانه بهداشت 
و درمان ما هزار دلار نمی شود. 3۰۰ تا 4۰۰ دلار است.

با این اوضاع احتمالا  زیرمیزی هم داریم 
خصوصی را ببینید. چند نفر بالای میلیارد در ماه 
درآمد دارند. پول یک سال آمریکا را عده ای در عرض 

یک ماه در ایران در می آورند.
 مالیات چطور؟

مالیات نمی دهند یا بسیار کم می دهند. این به دلیل 
نبود سیستم داده و اطاعات است.

این شکاف هر روز بیشتر می شود...
بله و ما هم دنبال آدم می گردیم. 
تا زمانی که اطاعات دقیق و روشنی 
خواهد  مشکات  این  نشود  کسب 
بود. من مسئول چه کسی هستم، آیا 
نباید یک جا جواب بدهم، اگر با من 
مشکل داشته باشند گیر می دهند و اگر 
مشکلی نداشته باشند کاری به من و 

درآمدم ندارند.
از مجلس حقوق می گیرید؟

من استاد تمام هستم و در خواب 
هم نمی دیدم این میزان پول بدهند. 
یک بار در صداوسیما گفته بودم پول 
های مفت زیاد می دهند. منظورم مجموعه ای بود که ما 
هستیم. ما یا باید حقوق بگیریم یا کارانه ای کار کنیم. 
ما هم حقوق می گیریم و هم کارانه ای پول می گیریم.

یعنی من اگر به اتاق عمل بروم یک درصد از مبلغ را 
به من خواهند داد. جدای از حقوقی که می گیرم این 
کارانه هم هست. من الان ۱۱ میلیون حقوق می گیرم که 
در خواب هم نمی دیدم این میزان بدهند. اگر عمل کنم 
پول به حساب من می ریزند و هر چه بیشتر عمل کنم 
مبلغ بیشتر خواهد شد. با تعرفه هایی که در دولت وجود 
دارد در بیمارستان دولتی راحت می توانم 8۰ تا ۱۰۰ 

میلیون درآمد داشته باشم.
 چرا با این درآمدی که شما خدا را شکر می کنید 

برخی از پزشکان ناراضی هستند؟
مشکل همین است . حاکمیت نباید کاری کند 
که یک نفر ۱۰۰ میلیون و دیگری یک میلیون درآمد 

داشته باشد.

 جام جهانی با حاشیه به ورزشگاه 
آزادی آمد 

دانش پور- پنجم اکتبر سال ۱۹7۹میادی آخرین 
باری بود که بانوان ایرانی توانستند به ورزشگاه بروند. 
این اتفاق در دربی تهران و در دیدار پرسپولیس و استقال 
رخ داد و اکنون پس از سال ها چهارشنبه شب گذشته  در 
ورزشگاه آزادی به روی خانواده ها باز شد تا در کنار هم 
بازی حساس ایران و اسپانیا را ببینند. این ماجرا البته به 
راحتی اتفاق نیفتاد و بعد از کش و قوس های  فراوان و 
چند بار ممانعت از ورود خانواده ها به ورزشگاه آزادی، 
عملی شد. تماشای بازی های جام جهانی به صورت 
خانوادگی در ورزشگاه آزادی ، از مدتی قبل از شروع این 
بازی ها مطرح و در اولین خبرها، گفته شد که خانواده ها 
می توانند بازی "ایران و مراکش" را در ورزشگاه آزادی 
و از طریق صفحه نمایش نظاره کنند. اما در روز بازی ، با 
وجود آن که تعدادی از بلیت هابه فروش رسیده بود، به 
دستور شورای تامین امنیت استان تهران از ورود مردم به 
ورزشگاه جلوگیری شد و مردمی که برای دیدن بازی آمده 
بودند به سالن دو هزار نفری وزنه برداری آزادی )سالن 
ایرانیان( هدایت شدند. پس از این بازی باز هم خبرهایی 
مبنی بر باز شدن در ورزشگاه آزادی و پخش بازی ایران و 
اسپانیا برای خانواده ها شنیده شد اما دوباره روز چهارشنبه 
و ساعتی مانده به آغاز بازی و در حالی که حدود 2۰ هزار 
بلیت به مردم فروخته شده بود، در اقدامی غیر منتظره 
هواداران تیم ملی توسط نیروی انتظامی از ورزشگاه آزادی 
به بیرون هدایت شدند و در آن نیز پلمب شد. خبرها حاکی 
از آن بود که این اتفاق به دستور و حکم دادستانی و توسط 
نیروی انتظامی تهران انجام گرفته است. اما بر خاف اولین 
بازی ایران در جام جهانی، عاقه مندان به فوتبال حاضر به 
ترک محل نشدند و و مقابل در استادیوم آزادی تجمع کردند 
تا این که گفته شد پلیس با پخش این مسابقه در ورزشگاه 
آزادی موافقت کرده است. هر چند خبر ممانعت دادستانی 
از پخش دیدار ایران - اسپانیا در ورزشگاه آزادی نیز به 

نقل از یک منبع مطلع در دادستانی تکذیب شد.
دستور رئیس جمهور   *

 این اظهارنظر البته به گفته معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور به گونه ای دیگر مطرح شد و معصومه ابتکار 
که خود بازی ایران و اسپانیا را در ورزشگاه آزادی در 
کنار مردم مشاهده کرده بود، در دو پست در صفحه شخصی 
خود در شبکه های اجتماعی نوشت: »دستور شخص رئیس 
جمهور منجر به بازگشایی در ورزشگاه آزادی شد.« 
عاوه بر وی،   فاطمه ذوالقدر، پروانه سلحشوری و طیبه 
سیاوشی ، سه تن از نمایندگان تهران نیز برای تماشای بازی 
ایران و اسپانیا در ورزشگاه آزادی در جمع خانواده های 
تهرانی  حضور یافتند و تصاویر آن ها و هیجانات شان از 
دیدن لحظات حساس بازی در شبکه های اجتماعی دست 

به دست شد.
واکنش ها *

تماشای خانوادگی بازی های جام جهانی و 
حضورزنان ایرانی در ورزشگاه آزادی واکنش های 
جهانی هم به دنبال داشت و حتی سرخیو راموس، بازیکن 

تیم ملی فوتبال اسپانیا نیز در این باره اظهارنظر کرد.
یک خبرگزاری دولتی ایتالیایی هم در گزارشی مصور 
از زنان ایرانی در ورزشگاه آزادی و تختی برای تماشای 
بازی ایران و اسپانیا )از طریق نمایشگر( در جام جهانی 
2۰۱8 روسیه نوشت: زنان در ایران برای اولین بار پس 
از پیروزی انقاب ۱۹7۹در ورزشگاه های فوتبال تهران 

حضور یافتند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا ) AFC( نیز در توئیتر 
رسمی خود نوشت: خانواده های ایرانی سرانجام در 
ورزشگاه آزادی حضور یافتند و بازی تیم ملی ایران مقابل 
اسپانیا در جام جهانی 2۰۱8 روسیه را در کنار یکدیگر 

تماشا کردند.
بازی ایران-پرتغال هم در ورزشگاه آزادی  *

سرانجام مدیر مجموعه ورزشی آزادی گفت که مشکلی 
برای پخش دیدار تیم ملی کشورمان مقابل پرتغال همچون 
بازی چهارشنبه شب مقابل اسپانیا در این ورزشگاه وجود 

ندارد.
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اخبار
 ربیعی: درباره آسیب های اجتماعی

  20سال تأخیر داریم
وزیر رفاه گفت: امروز همه اتفاق نظر دارند که ریشه مسائل 
ایران اجتماعی است. گاهی نیز به صورت غلو آمیز درباره آن 
صحبت می شود. حتی اگر کشوری می خواهد با ایران خصومت 
کند می گوید هدف من بدنه اجتماعی ایران است. امروز بیان 
می شود درباره آسیب های اجتماعی  2۰سال تأخیر داریم. هنر 
ما این است که نگذاریم فرصت ایجاد شده به سمت راهکارهای 
نادرست برود. به گزارش جماران، ربیعی افزود:  اگر بنا باشد 
سیاست را به دانش اجتماعی نزدیک کنیم و از آن بهره بگیریم 
نیازمند آن است که روش مطالعه خود را در حوزه جامعه شناسی 

تغییر دهیم و به جریانات واقعی اجتماعی نزدیک کنیم.

 اینترنت الجزایر در فصل امتحان مدارس
 قطع می شود

 الجزایر در فصل امتحانات مدارس با مشکلی جدی 
روبه روست و آن هم انتشار سوالات امتحانات نهایی در اینترنت 
پیش از آغاز آزمون است به همین دلیل مقامات دولتی در الجزایر 
تدابیر تازه ای اندیشیده اند.  ایران آناین گزارش داد:  مقامات 
دولتی در الجزایر برای مقابله با تقلب در امتحانات نهایی دبیرستان 
و نشت سوالات در فضای مجازی، دسترسی به اینترنت و فیس 
بوک را تا یک ساعت پس از اتمام امتحانات قطع می کنند و البته 
این موضوع تا پایان فصل امتحانات ادامه  خواهد یافت. مقامات 
این کشور  در این بازه زمانی عاوه بر اینترنت دسترسی به فیس 

بوک را در سراسر این کشور قطع می کنند.

 کوتاهی در اجرای سیاست های ابلاغی 
در حوزه خانواده

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: سیاست های 
اباغی مقام معظم رهبری درباره خانواده باید برای عملیاتی 
شدن تبدیل به قانون می شد اما متأسفانه نسبت به این مسئله 
کوتاهی شده است. سلمان خدادادی  رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس  به فارس گفت: برخی قوانین همچون قانون 
تسهیل ازدواج هم که مصوب مجلس است تنها یک بند آن 
که مربوط به وام ازدواج است با هزار مصیبت برای جوانان 

اجرایی می شود و دیگر بندهای آن معطل اجراست. 

حضور 54 درصدی زنان در آموزش و پرورش
مدیرکل دفتر وزارتی وزارت آموزش و پرورش گفت: 54 
درصد نیروهای آموزش و پرورش را زنان تشکیل می دهند. به 
گزارش فارس، شاپور محمدزاده اظهار کرد: بر اساس سیاست ها 
و برنامه های دولت تدبیر و امید، 3۰ درصد مسئولیت های 
اجرایی به بانوان تعلق خواهد گرفت. وی تصریح کرد: اعتماد به 

بانوان باعث ارتقای کیفی امور و رشد جامعه می شود. 

شناسایی6800 ساختمان پرخطر در پایتخت
مدیرکل معماری و ساختمان شهرداری تهران از 
شناسایی 2۱ هزار و 6۹6 ساختمان ناایمن در پایتخت 
خبر داد که  از میان شش هزار و 85۰ ساختمان، پرخطر 

محسوب می شوند. 
به گزارش  مهر ، موسوی تعداد ساختمان های 

میان خطر را نیز هفت هزار و 537 مورد اعام و اظهار 
کرد: به این تعداد باید آمار هفت هزار و 3۰۹ ساختمان 
کم خطر را اضافه کرد. بنابر آخرین آمارها، منطقه ۱2 
با دو هزار و 86۰ مورد بیشترین آمار ساختمان های 

پرخطر را به خود اختصاص داده است. 

نیش و نوش
سید صادق غفوریان

 


